



## آغاز اردوی انتخابی تیم فوتسال نوجوانان

نخستین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال دختران نوجوان ایران از روز ۳۰ تیرماه به مدت دو روز زیر نظر فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی نوجوانان، برگزار خواهد شد. این اردو با هدف استعدادیابی و ارزیابی اولیه بازیکنان منتخب از سراسر کشور برنامه‌ریزی شده است و نفرات دعوت‌شده باید عصر روز آغاز اردو خود را به کادر فنی معرفی کنند.

در این مرحله، ۲۸ بازیکن از استان‌های مختلف به اردو فراخوانده شده‌اند که نشان از نگاه گسترده و متوازن کادر فنی برای شناسایی استعدادهای برتر در سراسر کشور دارد. استان کرمان با پنج نماینده، بیشترین سهم را در بین دعوت‌شدگان دارد.

**اسامی بازیکنان دعوت‌شده به اردو:**

**آذربایجان شرقی: زهرا رجب‌زاده**

**اردبیل: اسراء شرافقت‌خواه**

**اصفهان: مهسا صادقیان، زهرا آقابابایی کمشه‌چه،**

**ستایش افشاری**

**ایلام: آیلار نوراللهی**

**یوشهر: زینب جلالی شولی، رقیه جاشوگری**

**تهران: پریا مدیری، ریحانه کوثری، مونا اسدی**

**خراسان رضوی: زینب طاقچه**

**خوزستان: انیس احمدی، طناز باقری‌نیا**

**فارس: غزل کاویانی**

**قزوین: غزل رحمانی، فاطمه الله‌دولرد**

**کرمان: نیایش سعیدی، مبینا خدایی، نجمه**

**رمضانی نژاد، سارینا صادقی، الناز حسینی‌پور**

**کرمانشاه: الینا منصوروی**

**مازندران: یلدا احمدی، ثنا بهرام‌پور**

## الا تون: بانوی رکوردشکن یورو ۲۰۲۵

درخشش خیره‌کننده الا تون، ستاره خط میانی تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، در یورو ۲۰۲۵ اروپا همچنان ادامه دارد. تون در جریان یکی از بازی‌های مرحله گروهی موفق شد رکوردی منحصربه‌فرد و کم‌سابقه در تاریخ این رقابت‌ها به نام خود ثبت کند: گل، پاس گل و ۱۰۰ درصد دقت پاس در یک بازی!

براساس آمار منتشرشده از سوی یوفا، الا تون تنها بازیکنی است که از سال ۲۰۱۳ تاکنون در یک مسابقه از رقابت‌های قهرمانی فوتبال زنان اروپا (یورو) موفق شده هر سه فاکتور گلزنی، پاس گل و دقت صد درصد در پاس را به طور همزمان ثبت کند. آماری که نه‌تنها سطح بالای فنی او را نشان می‌دهد، بلکه نقش کلیدی‌اش در خط میانی تیم ملی انگلیس را هم اثبات می‌کند.

تون که پیش‌تر هم در رقابت‌های بزرگ بین‌المللی مثل یورو ۲۰۲۲ و جام جهانی ۲۰۲۳ نقش آفرینی کرده بود، در یورو ۲۰۲۵ به اوج بلوغ فوتبالی‌اش رسیده است. قدرت بازی خوانی، دقت بالا در ارسال پاس و توانایی در تصمیم‌گیری در لحظات حساس، از جمله ویژگی‌هایی هستند که این بازیکن را به مغز متفکر لاینزس‌ها تبدیل کرده‌اند.

با عملکردی چنین چشمگیر، بدون تردید تون یکی از امیدهای اصلی انگلیس برای فتح جام قهرمانی خواهد بود. اگر مسیر درخشان او در ادامه نیز ادامه پیدا کند، شاید این تورنمنت نقطه عطفی در تاریخ فوتبال زنان انگلستان باشد.

## تحسین ویلیامسون از تیم ملی سوئد

لئا ویلیامسون، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال زنان انگلیس و یکی از چهره‌های شاخص این تیم، در آستانه دیدار حساس سه‌شیرها با تیم ملی سوئد در مرحله نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۵، به گفت‌وگویی با رسانه‌های بریتانیایی به تمجید از عملکرد و ساختار تیم ملی سوئد پرداخت.

ویلیامسون که به دلیل مصدومیت از رقابت‌های این دوره بازمی‌ماند، با نگاهی قیق به عملکرد تیم سوئد در یورو ۲۰۲۵ گفت: «سوئد تیمی منسجم، با برنامه و فیزیکی است. آنها همیشه رقابتی سخت رقم می‌زنند. در هر تورنمنتی یکی از مدعیان هستند و این بار هم با اقتدار به نیمه‌نهایی رسیده‌اند.»

او با اشاره به تاریخچه رقابت‌های دو تیم افزود: «ما بارها با سوئد بازی کرده‌ایم و هر بار، بازی‌هایی فیزیکی، سریع و دشوار رقم خورده است. تیم انگلیس باید با نهایت تمرکز و نظم وارد زمین شود.»

ویلیامسون در بخش دیگری از صحبت‌هایش به بازیکنان کلیدی سوئد نیز اشاره کرد و گفت: «بازیکنانی مثل آسپ لوند، ایلستد و رولفو، تجربه و قدرت فنی زیادی به تیم‌شان داده‌اند. آنها باهوش و جنگنده‌اند.»

با اینکه ویلیامسون نتوانسته در این تورنمنت حضور داشته باشد، اما نقش مهمی در پشتیبانی روحی از تیم ملی انگلیس داشته و حضورش در اردوی تیم به‌عنوان یک چهره رهبری غیررسمی، همچنان ادامه دارد. دیدار حساس انگلیس و سوئد فردا برگزار خواهد شد.



## آغاز اردوی انتخابی تیم فوتسال نوجوانان

نخستین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال دختران نوجوان ایران از روز ۳۰ تیرماه به مدت دو روز زیر نظر فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی نوجوانان، برگزار خواهد شد. این اردو با هدف استعدادیابی و ارزیابی اولیه بازیکنان منتخب از سراسر کشور برنامه‌ریزی شده است و نفرات دعوت‌شده باید عصر روز آغاز اردو خود را به کادر فنی معرفی کنند.

در این مرحله، ۲۸ بازیکن از استان‌های مختلف به اردو فراخوانده شده‌اند که نشان از نگاه گسترده و متوازن کادر فنی برای شناسایی استعدادهای برتر در سراسر کشور دارد. استان کرمان با پنج نماینده، بیشترین سهم را در بین دعوت‌شدگان دارد.

**اسامی بازیکنان دعوت‌شده به اردو:**

**آذربایجان شرقی: زهرا رجب‌زاده**

**اردبیل: اسراء شرافقت‌خواه**

**اصفهان: مهسا صادقیان، زهرا آقابابایی کمشه‌چه،**

**ستایش افشاری**

**ایلام: آیلار نوراللهی**

**یوشهر: زینب جلالی شولی، رقیه جاشوگری**

**تهران: پریا مدیری، ریحانه کوثری، مونا اسدی**

**خراسان رضوی: زینب طاقچه**

**خوزستان: انیس احمدی، طناز باقری‌نیا**

**فارس: غزل کاویانی**

**قزوین: غزل رحمانی، فاطمه الله‌دولرد**

**کرمان: نیایش سعیدی، مبینا خدایی، نجمه**

**رمضانی نژاد، سارینا صادقی، الناز حسینی‌پور**

**کرمانشاه: الینا منصوروی**

**مازندران: یلدا احمدی، ثنا بهرام‌پور**

## گزارش

### فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

در فوتبال ایران، زنان همیشه چند قدم عقب‌تر هستند، حتی اگر سرمربی تیم‌های ملی باشند. در شرایطی که قرارداد‌های فوتبال زنان ایران بسیار ناچیز است، سرمربیان تیم‌های ملی هم از این قاعده مستثنی نیستند.

در چنین شرایطی فدراسیون فوتبال با تصویب ممنوعیت فعالیت همزمان سرمربیان در تیم ملی و تیم باشگاهی کار را به مراتب سخت‌تر هم کرده است. درحالی‌که قراردادهای سرمربیان زنان تیم ملی بسیار پایین است آنها به گفته خود مجبور هستند برای گذراندن زندگی و داشتن درآمدی درخور راهی تیم‌های باشگاهی شوند. موضوعی که حالا باعث شده تا رزمه‌های کنار رفتن نیلوفر اردلان سرمربی زیر ۲۰ ساله‌ها و همچنین مرضیه جعفری

## پیش بازی

یورو ۲۰۲۵ زنان حالا به نقطه‌ای رسیده که اشتباهات کوچک می‌توانند بهای سنگینی داشته باشند و جایی برای جبران باقی نمی‌ماند. در حساس‌ترین دیدار مرحله یک‌چهارم نهایی، تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، قهرمان دوره قبل، به مصاف تیم قدرتمند سوئد می‌رود؛ دیداری با بار فنی، احساسی و تاریخی بالا که می‌تواند یکی از کلاسیک‌ترین مسابقات تاریخ یورو زنان را رقم بزند.

**تکرار نیمه‌نهایی ۲۰۲۲: سوئد با چهار بازی متفاوت**

سه سال پیش در یورو ۲۰۲۲، انگلستان با نمایش خیره‌کننده‌ای در ومبلی موفق شد سوئد را با نتیجه ۴ بر صفر در نیمه‌نهایی شکست دهد. آن شب، سوئدی‌ها غافلگیر شدند و فوتبال تهاجمی انگلستان مجالی برای نفس کشیدن باقی نگذاشت. حالا، در شرایطی متفاوت و با ترکیبی تازه‌نفس، تیم پتزر گرهاردسون آماده بازگشت است؛ بازگشتی با هدف انتقام، اما نه انتقامی احساسی، بلکه با تاکتیک، نظم و هدفگذاری مشخص.

تیم سوئد در مرحله گروهی با کسب ۹ امتیاز کامل و تنها یک گل خورده نشان داد که در قامت یک مدعی واقعی به تورنمنت بازگشته است. ساختار دفاعی مستحکم، بهره‌گیری مؤثر از ضربات ایستگاهی و درخشش مهاجمی مانند استینا بلک‌استدئوس باعث شده سوئد اکنون حتی از تیم ۲۰۲۲ هم منسجم‌تر به نظر برسد.

حضور مهره‌هایی با تجربه همچون فریدولف رولفو و پروتژی، قدرت مانور این تیم در خطوط میانی را نیز افزایش داده است.

## سوژه

تصاویر مخابره‌شده از تمرین تیم ملی در اردن نشان از یک کمپ مجهز و باکیفیت ندارد اما شرایط تمرینی مناسب، بهانه‌ای برای کاهش انگیزه و عزم راسخ ملی‌پوشان ایرانی نشده است.

تصاویر منتشر شده از زمین تمرین، گویای واقعی‌تری تلخ است؛ چمنی ناهموار، فرسوده و فاقد استانداردهای

## همدلی و اتحاد در میان جانشینان انگلیسی

## سه شیرها آماده نبرد با سوئد

در آستانه دیدار حساس تیم ملی فوتبال زنان انگلیس برابر سوئد در مرحله نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۵، فضای حاکم بر اردوی سه‌شیرها سرباز از اتحاد و همدلی است؛ خصوصاً میان بازیکنان جوانی که در غیاب ستاره‌های با تجربه چون

سرمربی تیم ملی به گوش برسد.

در شرایطی که جعفری و اردلان به تازگی هدایت تیم‌های ملی را برای مأموریتی مهم در انتخابی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال و بزرگسالان به عهده گرفته‌اند، حالا شنیده می‌شود با توجه به ممنوعیت قانون فعالیت همزمان مربیان زن در تیم ملی و باشگاهی و از طرفی پایین بودن دستمزد آنها، اردلان با تیمی لیک برتری برای فصل جدید به توافق رسیده و جعفری هم به احتمال زیاد مجدداً راهی خانون بـم خواهد شد.

شاید در ظاهر قانون ممنوعیت فعالیت همزمان مربیان زن تصمیمی حرفه‌ای و در راستای تمرکز روی تیم ملی باشد اما در عمل وقتی قرارداد سرمربی تیم‌های ملی زنان به قدری پایین است که حداقل‌های زندگی را هم پوشش نمی‌دهد، این قانون حکم طرد تدریجی مربیان زن را از تیم ملی دارد. در شرایطی که تیم ملی بعد از ۱۲ باخت پیاپی و ا فـت در رنکینگ فیفا حالا با استخدام



تیم ملی با

استخدام

جعفری

ثباتی دوباره

یافته است

و با ادامه

همکاری با

این مربی

قطعا آینده

بهتری

در انتظار

دختران

فوتبالیست

است

در برابر حضور سرمربیان مطرح در تیم ملی و یا بی‌انگیزگی آنها باشد و همچنین در صورت همکاری آنها با تیم ملی، تیم‌های باشگاهی از حضور مربیان باکیفیت محروم می‌شوند که در نهایت دود این موضوع در چشم

## آنچه یورو برای فوتبال زنان لهستان به ارمغان آورد

## تحولی اجتماعی در فوتبال زنان

## نگاه

فوتبال زنان در لهستان سال‌ها در حاشیه قرار داشت. تیم ملی زنان این کشور، هرچند در رنکینگ‌های فیفا جایگاهی نسبی داشت، اما در سطح اجتماعی و رسانه‌ای هیچ‌گاه به جایگاه واقعی خود نرسید. ورزش زنان، بویژه فوتبال، اغلب زیر سایه مردان قرار داشت و حمایت رسانه‌ای، مالی و حتی خانوادگی از دختران فوتبالیست لهستانی بسیار محدود بود.

با این حال، رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ زنان در سوئیس، نقطه عطفی در این مسیر محسوب می‌شود. تیم ملی لهستان، با هدایت نینا پاتالون و درخشش ستارگانی چون اوآ پاچور (مهاجم و لفسبورگ) و کینگا شیمیک (دروازه‌بان و کاپیتان تیم)، در گروهی سخت قرار داشت اما نمایش‌هایی دلچسپ و پرهیجان ارائه داد که اگرچه به صعود ختم نشد، اما اتفاقی مهم‌تر را رقم زد: تحول در نگرش عمومی نسبت به فوتبال زنان در لهستان.

### شکست

#### یا موفقیت در میدان بزرگتر؟

لهستان نتوانست از گروه خود به مرحله حذفی صعود کند. اما همان‌طور که روزنامه معتبر Gazeta Wyborcza نوشت: «ما شاید بازنده زمین باشیم، اما برنده ذهن‌ها شدیم.» برای اولین بار، مسابقات تیم ملی زنان لهستان به‌صورت زنده از شبکه‌های سراسری پخش شد، بارها در رسانه‌های ورزشی نقد شد، عملکرد بازیکنان منتشر شد و بسیاری از خانواده‌هایی که تا دیروز حتی اسم بازیکنان تیم را نمی‌دانستند، حالا فرزندان‌شان را به مدارس فوتبال دخترانه فرستاده‌اند.

مجموع ۱۱ گل زده در دو دیدار ابتدایی خود شانس زیادی برای صعود به جام ملت‌های آسیا دارد و اکنون آماده است تا در آخرین گام نیز نمایشی درخشان داشته باشد. دیدار با اردن، بدون شک مهم‌ترین و کلیدی‌ترین آزمون تیم ملی تا به اینجای رقابت‌ها به شمار می‌رود. برای صعود به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا، عبور از این مانع سخت، امری ضروری است. اگرچه شرایط زمین تمرین، در حد توانایی ارزشمند در دیدارهای ابتدایی بانوان ایران نیست، اما عزم و اراده

انگلیس، پیش از این بارها تأکید کرده بود که «جوانان باید بدرخشند» و حالا به نظر می‌رسد این نسل تازه‌نفس با انسجامی تحسین‌برانگیز، هم از نظر فنی و هم روحی، آماده تقابل با یکی از منظم‌ترین تیم‌های اروپا است. رویکرد ویگمن به جوانان، فرصتی طلایی برای ظهور استعداد‌های جدید فراهم آورده است.

در کنار فاکتورهای فنی، رسانه‌های انگلیسی از «روحیه هم‌افزایی» در رختکن تیم انگلیس خبر داده‌اند. ارتباط مستمر بازیکنان جوان با غایبان تیم و بهره‌گیری از تجربیات آنها، نشان‌دهنده بلوغ و درک بالای آنها از اهمیت کار تیمی است. این تعامل و انتقال تجربه، به تقویت روحیه تیمی کمک شایانی کرده است.



آن رسیده که بعد از سال‌ها بی‌برنامگی در فوتبال زنان، فدراسیون برنامه‌ریزی بلندمدت و مدونی طراحی کرده و با سرمایه‌گذاری روی مربیان فعلی، تیم ملی را به جایی برای کارکردن و پیشرفت تبدیل کرد.

فوتبال زنان می‌رود. بنابراین اگر پیش‌بینی کنار رفتن اردلان و جعفری درست از آب دربیاید، اتفاقی عجیب در فوتبال زنان رخ خواهد داد و بی‌شک باید قید ساخت تیمی رؤیایی و پیشرفت فوتبال زنان را زد. شاید وقت



متفاوت خلق کردند و تیم ملی زنان را در عمل به یک پروژه ملی تبدیل کردند. تحلیلگران اجتماعی این پدیده را «وحدت ملی از مسیر فوتبال زنان» توصیف کرده‌اند؛ جایی که جامعه برای یک هدف مشترک کنار هم می‌ایستد، بدون در نظر گرفتن جنسیت بازیکنان. بدون تردید، تیم ملی لهستان برای تبدیل این موفقیت اجتماعی به پیشرفت فنی، نیازمند سرمایه‌گذاری بیشتر است. از ساخت زمین‌های تمرینی برای باشگاه‌های زنان گرفته تا اعزام تیم‌های پایه به تورنمنت‌های بین‌المللی و تربیت مربیان تخصصی. فدراسیون فوتبال لهستان حالا باید از این فرصت استفاده کند. رسانه‌ها و حامیان مالی نیز اگر واقعاً قصد دارند به گسترش عدالت جنسیتی و فرصت برابر کمک کنند، این لحظه بهترین زمان است.

یورو ۲۰۲۵ برای فوتبال زنان لهستان فقط یک تورنمنت نبود؛ بلکه درجه‌ای بود به سوی آینده. آینده‌ای که در آن دختری ۹ ساله در کراکوف می‌تواند رؤیای پوشیدن پیراهن شماره ۹ تیم ملی را داشته باشد و بداند که جامعه نه‌تنها او را قضاوت نمی‌کند، بلکه برایش هورا می‌شد. اگرچه تیم ملی لهستان حذف شد، اما آنها قهرمانان قلب‌ها شدند؛ و چه چیزی در ورزش از این مهم‌تر است؟

### فوتبال زنان

#### عاملی برای وحدت اجتماعی

تاکتیک جالب دیگر، حضور پرشمار تماشاگران لهستانی در سوئیس بود. خانواده‌هایی که برای حمایت از تیم دختران‌شان به ورزشگاه آمدند، از کودک و نوجوان تا پدربزرگ و مادربزرگ. آنها با پرچم و آواز، فضایی



پی اثبات شایستگی‌های خود و رقم زدن افتخاری دیگر برای ورزش کشور هستند. به امید پیروزی و صعود تیم ملی فوتبال بانوان ایران به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا.

بازیکنان برای صعود به مرحله بعد، بسیار فراتر از این محدودیت‌ها است. ملی‌پوشان ایرانی با تکیه بر توانایی ارزشمند در دیدارهای ابتدایی اتکا به همدلی و اتحاد مثال‌زدنی، در